Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Строитель

Яковлевского городского округа»

ПРИКАЗ

18 апреля 2023        № 399

Об организации работы

по введению федеральных

основных общеобразовательных программ

В целях организации работы по введению федеральных основных

общеобразовательных программ (далее - ФООП), во исполнение приказа

министерства образования Белгородской области от 17.04.2023 № 1222

«Об организации работы по введению федеральных основных

общеобразовательных программ», приказа управления образования

администрации Яковлевского городского округа от 18.04.2023 № 441

«Об организации работы по введению федеральных основных

общеобразовательных программ» с целью обеспечения перехода на обучение

по федеральным основным образовательным программам, федеральным

адаптированным основным общеобразовательным программам

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в МБОУ «СОШ №1 г. Строитель» работу по разработке

ООП НОО, ООО и СОО на основе ФООП с целью приведения ООП в

соответствие с ФООП к 01.09.2023.

2. Назначить координатором введения ФООП, ФАООП в МБОУ «СОШ

№ 1 г.Строитель» заместителя директора Репринцеву В.В.

3. Заместителям директора: Кононовой Н.В., Мин Л.И., Завгородней

О.С., Горбуновой И.В. организовать работу по разработке ООП НОО, ООО и

СОО на основе ФООП с целью приведения ООП в соответствие с ФООП до

01.09.2023г.

4. Утвердить и ввести в действие с 13.04.2023г. Положение о рабочей

группе по приведению ООП НОО, ООО и СОО в соответствие с ФООП

(приложение 1).

5. Утвердить состав рабочей группы по приведению ООП НОО, ООО

и СОО в соответствие с ФООП (приложение 2).

6. Утвердить модель системы мониторинга готовности каждого учителя,

руководителя общеобразовательной организации к введению и реализации

ФООП (приложение 3).

7. Утвердить план работы школьных методических объединений с

ориентацией на рассмотрение и методическую помощь педагогическим

работникам в вопросах реализации ФООП (приложение 4).

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.